令和 5 年度 サービス改定についてのお知らせとお願い

えんりっち

管理者 中川瑛三

拝啓 向寒の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

さて、えんりっちが令和 4 年 4 月に開所し、早半年が過ぎました。たくさんの方にご利用いただ

きまして、お子様の成長に少しでも助力できるようスタッフ一同、研鑽に努めております。そし

て療育内容だけでなく、サービスに関しても利用者様のニーズ（放課後利用ニーズの増加、就学

移行のフォロー体制、待期期間の不透明さなど）にお応えできるよう、事業所としても成長をし

ていく所存です。つきましては下記の通り令和５年４月よりサービス内容が変更となりますので、

ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。

敬具

記

◎（旧）24 回クール制

月 火 水 木 金 土

個別 10:00-

10:50 グループ

10:00-１１:３０

グループ

1０:０0-１１:３０

個別 10:00-

10:50

個別 11:00-

11:50

個別 11:00-

11:50

個別 13：00-

13:50

個別 14:30-

15:20

個別 14:30-

15:20 グループ

14:３０-1６:００

個別 14:30-15:20
個別 14:00-

14:50

個別 15:30-

16:20

個別 15:30-

16:20
個別 15:30-16:20

個別 15:00-

15:50

個別 16:30-

17:20

個別 16:30-

17:20

個別 16:30-

17:20
個別 16:30-17:20

個別 16:00-

16:50

◎（新）半年間の期間制

月 火 水 木 金 土

グループ

1０:３0-１１:４５

グループ

1０:３０-１１:４５

個別 10:00-

10:４５

個別 11:00-

11:４５

個別 11:00-

11:４５

個別 11:00-

11:４５

個別 13：00-

13:４５

個別 14:30-

15:１５

個別 14:30-

15:１５ グループ

14:３０-1５:４５

個別 14:30-

15:１５ グループ

14:３０-1５:４５

個別 14:00-

14:４５

個別 15:２５-

16:１０

個別 15:２５-

16:１０

個別 15:２５-

16:１０

個別 15:00-

15:４５

個別 16:２０-

17:０５

個別 16:２０-

17:０５

個別 16:２０-

17:０５

個別 16:２０-

17:０５

個別 16:２０-

17:０５

個別 16:00-

16:４５

個別 1７：１５-

1８：００

個別 1７：１５-

1８：００

個別 1７：１５-

1８：００

個別 1７：１５-

1８：００

個別 1７：１５-

1８：００

＜変更点のまとめ＞

・療育時間の見直し（50 分 → 45 分）

・利用時間帯の変更（上記参照）

・児童発達支援と放課後等デイサービス利用時間のすみ分け

（白色：幼児 灰色：小学生以上）

・利用回数の変更（24 回クール制 → 半年ごとの期間制）

 ※半年ごとにモニタリングをおこない、今後の利用について見直しをおこないます。

 ※放課後等デイサービスの利用については連続では最大 2 回（前期・後期）までのご利用とさ

せていただきます。

＜＜現サービスでの契約ご利用者様へ＞＞

・24 回終了までに年度をまたぐ場合には、新利用時間帯でのご希望をお伺いし、調整いたします。

（すべてのご希望には添えない可能性があります。ご了承ください。）

・利用については 24 回終了時点で、一旦終了とさせていただき、ご希望があれば待機していただ

けます。

※ご不明点、ご質問等あれば管理者までお尋ねください。

24 回

4 月       前期       9 月 10 月      後期       3 月